
Výroční zpráva
 o činnosti školy

(školní rok 2022/2023)

Ředitel školy:
Mgr. Bc. Jaroslav Zahrádka

      



Obsah:

Obsah:........................................................................................................................................................................................2

Základní charakteristika školy...................................................................................................................................................3

Školská rada...............................................................................................................................................................................3

Výchovně-vzdělávací oblast......................................................................................................................................................4

Materiálně-technická oblast.......................................................................................................................................................5

Přehled vzdělávacích programů.................................................................................................................................................6

Údaje o zaměstnancích školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti.......................................................................................6

Přijímací řízení na gymnázium ve školním roce 2022/2023......................................................................................................9

Plnění učebních plánů, realizace koncepce školy....................................................................................................................10

Výsledky vzdělávacích cílů......................................................................................................................................................11

Prospěch ve školním roce 2022/2023......................................................................................................................................12

Maturitní zkoušky ve školním roce 2022/2023........................................................................................................................13

Hodnocení výsledků výchovného působení.............................................................................................................................15

Úspěšnost přijímání na VŠ a VOŠ absolventů Gymnázia Chomutov ve školním roce 2022/2023.........................................16

Údaje o integrovaných žácích..................................................................................................................................................17

Prevence sociálně patologických jevů.....................................................................................................................................17

Další vzdělávání pedagogických pracovníků...........................................................................................................................18

Přehled významných úspěchů žáků.........................................................................................................................................20

Gymnázia Chomutov ve školním roce 2022/2023...................................................................................................................20

Další mimoškolní aktivity........................................................................................................................................................23

Kontrolní a inspekční činnost ve škole....................................................................................................................................25

Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2022....................................................................................................................25

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů....................................................................................................29

Realizované projekty financované z cizích zdrojů...................................................................................................................29

Poskytování informací.............................................................................................................................................................31

Spolupráce s odborovou organizací.........................................................................................................................................31

Hodnocení školního roku 2022/2023.......................................................................................................................................31

Výroční zprá vá Gýmná ziá Chomutov, školní rok 2022/2023 Stránká 2



 

Základní charakteristika školy

Název školy: Gymnázium Chomutov, příspěvková organizace
Sídlo: Mostecká 3000, 430 01 Chomutov
Zřizovatel: Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor školství, mládeže a tělovýchovy

Velká Hradební 3118/48
Ústí nad Labem

Ředitel školy: Mgr. Bc. Jaroslav Zahrádka
Statutární zástupce ředitele: Mgr. Petr Moule
Zástupce ředitele školy: PhDr. Eva Fučilová
Pracovník pověřený podáváním informací: Mgr. Petr Moule
Pověřenec pro ochranu osobních údajů dle nařízení GDPR: PhDr. Eva Fučilová
Tel.: 474 624 140
E-mail: info@gymcv.cz
Webové stránky: www.gymcv.cz
Založení školy: 1945
Zařazení do sítě: 1996
Poslední aktualizace v síti: 2014
Součásti školy: Gymnázium čtyřleté G4-n (79-41-K/41)

Gymnázium šestileté G6-n (79-41-K/61)

Kapacita školy: 570 studentů
Kapacita oboru 79-41-K/41:                      380 žáků
Kapacita oborů 79-41-K/61: 190 žáků

DENNÍ STUDIUM  

Kód
organizace

Název oboru Kód oboru Počet tříd.

CV-K-131 Gymnázium – čtyřleté G4-n 79-41-K/41 12
CV-K-131 Gymnázium – šestileté G6-n 79-41-K/61   6

Školská rada

Pro období 2021 až 2024 byla ustanovena na základě voleb v červnu 2021 Školská rada v následujícím 
složení:

Předseda: Mgr. Jiří Beneš (zástupce zřizovatele)
Členové: JUDr. Marek Hrabáč (zástupce zřizovatele)

paní  Jindřiška  Ostapiv  (zástupce  zletilých  žáků  a  zákonných  zástupců  nezletilých 
žáků) 

pan Filip Šlampa (zástupce zletilých žáků a zákonných zástupců nezletilých žáků)
Mgr. Daniela Čapounová (zástupce pedagogů)
Mgr. Monika Šléglová (zástupce pedagogů)

Výroční zprá vá Gýmná ziá Chomutov, školní rok 2022/2023 Stránká 3



Rada se schází  minimálně  2x ročně a  úzce  spolupracuje  s ředitelem školy,  který jejím členům předává 
všechny důležité  informace o činnosti  školy v průběhu celého školního roku. Rada pravidelně schvaluje 
výroční zprávu školy či změny ve školním řádu v pravidlech pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků.  

Výchovně-vzdělávací oblast

Vnějším aspektem, který měl vliv na průběh a výsledky vzdělávání ve školním roce 2022/2023, byly stále se 
projevující důsledky pandemie Covid 19. V tomto školním roce sice již nedocházelo k uzavírkám škol, ale 
absence žáků na prezenční výuce v minulých letech ovlivňovala nejen množství nabytých vědomostí, ale 
hlavně  negativní  pracovní  návyky  studentů  a  jejich  schopnosti  překonávat  překážky  ve  studiu.  Tyto 
negativní faktory budou zcela jistě ovlivňovat výuku ještě několik dalších let. A to i přesto, že škola přijímá 
mnoho organizačně metodických opatření (způsob výuky, způsoby hodnocení žáků, zavedení kroužků na 
doučování a příprav k maturitním zkouškám apod.) k eliminaci těchto vlivů. Předpokládáme, že stejně jako 
v tomto školním roce i v příštích letech bude situace vyžadovat vyšší pracovní nasazení pedagogů, jejich 
vysoké pedagogické a metodické kompetence a trpělivost.  Jen porozumění těmto procesům však povede 
k navrácení výuky na předkovidovou úroveň. 
Vzdělávací  cíl  Gymnázia  v Chomutově  je  stále  stejný:  generovat  komplexně  vybavené  absolventy, 
připravené ke studiu na vysokých školách nejrůznějšího zaměření, ale i k úspěšnému vstupu na trh práce. 
Nedílnou součástí výchovně vzdělávacího procesu je tedy připravit žáky co nejlépe na závěrečné maturitní 
zkoušky a na studium na vysokých či vyšších odborných školách.
Ve  školním  roce  2022/2023  dokončili  maturitní  ročník  všichni  žáci  posledních  ročníků  krom  jedné 
studentky s individuálním studijním plánem (ta úspěšně odmaturovala v podzimním termínu). Celkem 10 
žáků muselo absolvovat  opravné zkoušky v zářijovém termínu.  V podzimním termínu ve společné  části 
zkoušky neuspěl jeden žák, v profilové části taktéž neprospěl jeden student, jeden student se ze zdravotních 
důvodů z opravného termínu omluvil.
Hodnotíme-li  úspěšnost žáků v přijímání  na vysoké školy, můžeme konstatovat,  že škola plní svůj úkol 
velmi úspěšně. Absolventi ve školním roce 2022/2023 byli podle dostupných údajů v přijímání na vysoké 
školy  úspěšní  na  100% (ze  všech  absolventů  přihlášených  k přijímacím  zkouškám),  z celkového  počtu 
maturantů  bude  vysokou školu  studovat  94,6% žáků.  Také  portfolio  žáky  vybraných  vysokých škol  je 
z hlediska našeho průmyslového regionu příznivé  – přibližně  60 % z nich jsou školy přírodovědného a 
technického zaměření.  Potěšující  je i  nadále  trend studovat  ve větší  míře pedagogické fakulty (letos  16 
absolventů).
Statistiky  Úřadu  práce  v Chomutově  jsou  z hlediska  evidence  nezaměstnanosti  absolventů  Gymnázia 
Chomutov pozitivní – v současnosti zde není registrován ani jeden absolvent školního roku 2022/2023.
Studijní  výsledky  žáků  školy  v prvním  školního  roku  2022/2023  kopírovaly  víceméně  statistiky 
z předchozích let. Ve druhém pololetí studovalo 123 žáků s vyznamenáním (v roce 2021 to bylo 126 žáků), 
což  představuje  téměř  čtvrtinu  – 24,35% -  všech žáků školy.  Neprospívající  žák  bylžáci  byli na konci 
školního roku  2021/2022 pouze jeden/2023 tři (0,59%) oproti jednomu žáku (0,19%)  oproti třem žákům 
(0,57%) v roce 20202022. 
V tomto  školním  roce  se  všichni  žáci  školy  vyučovali  podle  ŠVP  vytvořeného  v předchozích  letech  a 
aktualizovaného  od  1.9.2022.  Na  konci  školního  roku  bylo  plnění  časových  plánů  zcela  v souladu 
s existujícím ŠVP. 
Součástí výuky byly stále i odborné exkurze. V rámci výuky českého jazyka a literatury navštěvují žáci  
Národní  galerii  a  Národní  divadlo  v  Praze,  v rámci  dějepisu  Židovské  muzeum  v  Praze  a  expozice 
v Terezíně, v rámci fyziky návštěva přečerpací elektrárny Dlouhé stráně, součástí výuky biologie je účast na 
Dnech vědy Akademie věd ČR a spolupráce s Masarykovou nemocnicí, do výuky zeměpisu patří kromě 
regionálně  zaměřených  zeměpisných  vycházek  účast  na  projektech  Planeta  „3000“  a  Svět  kolem  nás, 
v rámci etnografie naši žáci navštěvují  Hrdličkovo muzeum v Praze, nedílnou součástí předmětu základy 
společenských věd se staly exkurze do České národní banky či Parlamentu České republiky atd. 
Do plánu školy jsou vedle odborných exkurzí zařazovány návštěvy různých kulturních akcí. Navíc ve škole 
existují  další  aktivity,  organizované  učiteli  školy  ve  spolupráci  s  žáky.  Z nich  připomeňme  činnost 
pěveckého souboru COMODO, Klubu mladého diváka či organizaci různých projektových dnů. 

Výroční zprá vá Gýmná ziá Chomutov, školní rok 2022/2023 Stránká 4



Škola organizuje  i  zahraniční  exkurze a  aktivity.  Školní  pěvecký sbor  COMODO absolvoval  zájezd do 
Chorvatska, kde se zúčastnil mezinárodní soutěže. Škola participovala v evropském programu Erasmus+, 
naši žáci absolvovali ve spolupráci se slovenským Gymnáziem Martin v září 2022 mobilitu na Slovensku. 
Lyžařské výcvikové kurzy prvních ročníků se konaly v rakouském Hinterstoderu v lednu a březnu 2023.
Již tradičně se žáci gymnázia zúčastnili charitativní akce Srdíčkový den, jejíž výtěžek směřoval do dětských 
léčebných zařízení. 
Ve  školním roce  2022/2023  se  uskutečnil  i  tradiční  aklimatizační  seznamovací  kurz  pro  žáky  prvních 
ročníků  v  Žihli.  Při  jeho  organizaci  se  osvědčila  spolupráce  vedení  školy,  pedagogicko-psychologické 
poradny Chomutov, výchovného poradce a metodika prevence sociálně patologických jevů a třídních učitelů 
prvních ročníků. 
V  říjnu  2022  připravili  vyučující  angličtiny  Den  Britského  společenství  věnovaný  tentokráte  bývalým 
britským koloniím - Indii, Jihoafrické republice, Kanadě a Jamajce.
V listopadu uspořádali vyučující českého jazyka Týden poezie, v jehož rámci se konala např. soutěž v tvorbě 
poezie. 
V září 2022 byl pro žáky druhých ročníků uspořádán v rámci cyklokurzu i kurz osobnostního rozvoje, jehož 
absolvování by mělo žákům pomoci k jejich správné karierní orientaci – výběru volitelných předmětů a 
později i maturitních předmětů a vysokých škol.
Pro žáky je pořádána také řada tradičních školních akcí sportovního charakteru (např. turnaj v odbíjené, 
soutěž ve skoku vysokém, kopaná,  lední  hokej),  o  jejichž  značné oblibě svědčí  vysoká účast  žáků.  Ve 
školním roce 2022/2023 se uskutečnil noční turnaj v badmintonu. Školní sportoviště mohou žáci využívat i 
ve svém volném čase. Vedle toho jsou do školního vzdělávacího plánu čtyřletého i šestiletého gymnázia 
zařazeny cykloturistický (Žihle) a vodácký (Vltava) kurz.

Materiálně-technická oblast

Hospodaření školy v roce 2022 umožnilo především díky realizaci pronájmů a doplňkové činnosti a také 
díky důslednému uplatňování principu hospodárnosti a efektivity vynaložených nákladů realizovat některé 
opravy.
Kladný  výsledek  hospodaření  byl  dán  především  úsporou  nákladů  na  energie  v roce  2022  oproti 
očekávanému nárůstu.  Rozpočtované náklady na opravy byly vyšší,  oprava altánu a zadního vchodu do 
areálu školy byla vzhledem ke klimatickým a povětrnostním podmínkám dokončena až v roce 2023. 
V oblasti  oprav svěřeného majetku  došlo k výměně podlahových krytin  (120 tis.  Kč),  k opravě altánu a 
zadního venkovního vchodu (v roce 2022 za 89 tis. Kč, dokončeno v roce 2023).
Výměna žaluzií a látkových rolet byla provedena za 59 tis. Kč. Ostatní jednotlivé opravy byly realizovány 
v hodnotě do 50 tis. Kč.  Celková výše nákladů na opravy za rok 2022 dosáhla částky 430 tis. Kč. 
V prvních  měsících  roku 2023 byla  provedena rekonstrukce  osvětlení  školy  včetně  vybudování  nových 
akustických podhledů ve všech učebnách školy v celkové hodnotě téměř 6,5 mil. Kč. Výrazně se tak zlepšily 
hygienické podmínky a komfort výuky ve škole.
Byly dokončeny rekonstrukce altánu a vedlejšího vnějšího vstupu na pozemcích školy. 
Celá škola byla vymalována.
Byly provedeny opravy dlažby na komunikacích na pozemku školy.
Byly započaty přípravné práce (zpracování projektu) na provedení nové konektivity školy, v příštím školním 
roce bude tento velký investiční záměr realizován.
Byl dokončen projekt na vestavbu učeben do prostor malé půdy školy, také tento investiční záměr bude 
realizován v příštím školním roce.
Byl instalován nový orientačně informační systém v budově školy.
Byla  započata  rekonstrukce  podlahy  tělocvičny,  která  již  nevyhovovala  bezpečnostním  normám.  Nová 
podlaha bude dokončena na začátku nového školního roku.
Drobný dlouhodobý hmotný majetek byl v roce 2022 pořízen za 610 tis. Kč.
Celková částka drobného hmotného majetku je plně kryta oprávkami. 
I ve školním roce 2022/2023 pokračovala důležitá spolupráce se Sdružením příznivců Gymnázia Chomutov, 
z.s. jako spolkem, který velmi výrazně napomáhá zajišťovat aktivity studentů i pomůcky potřebné pro jejich 
kvalitní výuku.

Výroční zprá vá Gýmná ziá Chomutov, školní rok 2022/2023 Stránká 5



V tomto školním roce škola i nadále využívala sportovní halu a tělocvičnu ke komerčním účelům, stejně tak 
pronajímala učebny a další prostory školy, včetně prostor pro umísťování reklamních panelů. 
Hospodářský výsledek po zdanění: 365.512,65 Kč.  
Předmětem daně z příjmů byly výnosy z reklamních služeb, z pronájmů a prodeje zboží. 

Škola disponuje sedmi typy živnostenských oprávnění:
 Reklamní činnost, marketing a mediální zastoupení
 Vydavatelská činnost, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce
 Výroba školních a kancelářských potřeb
 Velkoobchod a maloobchod
 Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí
 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
 Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti

Přehled vzdělávacích programů

Vyučované obory ve školním roce 
2022/2023 (názvy podle Rozhodnutí o 

zařazení do sítě škol)

Kód oboru 
(KKOV)

Součást školy
Denní studium

Počet žáků
Ukončilo 

MZ
Gymnázium 79-41-K/61 000081825 171 29
Gymnázium 79-41-K/41 000081825 344 83

Celkem 515 111

Ve školním roce 2022/2023 mělo Gymnázium Chomutov 18 tříd s celkovým počtem žáků 515, z toho bylo 
12 tříd čtyřletého gymnázia a 6 tříd šestiletého gymnázia (údaj k 1. 9. 2022).

Údaje o zaměstnancích školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti

 

Přepočtený počet zaměstnanců školy k 30.9. 2021:   49,347 
Skutečný počet zaměstnanců celkem: 53 + 3 RD + 6 na DPP 
Z toho pedagogických pracovníků: 44 + 3 RD
Správní zaměstnanci:  9 (4 + 5 úklid)

Změny v pedagogickém sboru: 
Ve školním roce 2022/2023 se stal novým zaměstnancem školy Mgr. Lukáš Tichý (matematika – fyzika). 
V průběhu tohoto školního roku odešla na rodičovskou dovolenou Mgr. Veronika Borovičková. Od září 
2022 se v důsledku pokračující snahy o pestřejší nabídku volitelných předmětů rozšířil počet zaměstnanců, 
kteří vykonávali ve škole pedagogickou činnost v rámci dohod o provedení práce. Ke stávajícím vyučujícím, 
k nimž patří Mgr. Jakub Haviar (politologie), Mgr. David Švorc (hudební výchova), Ing. Oksana Zetková 
(finanční gramotnost), Martin Sokol (IKT) přibyli Mgr. Alexandr Vostrý (marketing). Funkci psychologa na 
DPČ nově vykonávala Mgr. Lenka Lisá.  

Titul, jméno a příjmení Aprobace

Výroční zprá vá Gýmná ziá Chomutov, školní rok 2022/2023 Stránká 6



Ředitel školy:
Mgr. Bc. Jaroslav Zahrádka základy společenských věd, tělesná výchova

Zástupci ředitele:
Mgr. Petr Moule biologie, tělesná výchova

PhDr. Eva Fučilová český jazyk, německý jazyk
Učitelský sbor:

Mgr. Veronika Borovičková český jazyk, základy společenských věd
Mgr. Miroslava Cenková německý jazyk, ruský jazyk

Ing. Mirjam Civínová  fyzika
Mgr. Martina Coubalová německý jazyk, matematika
Mgr. Daniela Čapounová biologie, chemie

Mgr. Matěj Dvořák tělesná výchova
Mgr. Marie Hánová hudební výchova a sbormistrovství
Mgr. Iva Hlavová anglický jazyk, základy společenských věd

Mgr. Michela Houdková matematika, IKT, DG
Mgr. Iva Chabrová matematika, chemie

Mgr. Martina Chalupová německý jazyk, výtvarná výchova
Mgr. Marcela Jelínková ruský jazyk, výtvarná výchova

Mgr. Martin Jiřiště fyzika, IKT
Mgr. Jitka Jiřišťová anglický jazyk, ruský jazyk, zeměpis

RNDr. Zdeněk Knobloch biologie, chemie
RNDr. Miroslava Knoblochová matematika, fyzika

Mgr. Radka Kopelentová český jazyk, anglický jazyk
Mgr. Petr Koritina matematika, fyzika

Mgr. Dana Maljuková anglický jazyk, ruský jazyk, zeměpis
Mgr. Josef Märc český jazyk, dějepis

PaedDr. Jan Micka český jazyk, dějepis
Mgr. Ilona Micková český jazyk, dějepis

Mgr. Liliana Mouleová zeměpis, tělesná výchova
Mgr. Eva Moulisová český jazyk, základy společenských věd
PhDr. Jana Neradová anglický jazyk, ruský jazyk, dějepis
Mgr. Lucie Opálková český jazyk, německý jazyk

Mgr. Helena Osvaldová matematika, biologie
Mgr. Miroslav Petrásek matematika, chemie
Mgr. Diana Petržílková německý jazyk, dějepis

Mgr. Jiří Polák základy společenských věd, tělesná výchova
Mgr. Jan Pravda matematika, zeměpis

Mgr. David Rohusch anglický jazyk, zeměpis
Mgr. Anzhela Sabadosh francouzský jazyk

Mgr. Zdeněk Schück matematika, zeměpis
Mgr. Lucie Šestáková český jazyk, základy společenských věd
Mgr. Monika Šléglová matematika, chemie

Mgr. Marcela Tichotová český jazyk, anglický jazyk
Mgr. Lukáš Tichý matematika, fyzika

Mgr. Jana Vaňková ruský jazyk, biologie, zeměpis
Mgr. Romana Vaverková dějepis, latina

Mgr. Marcela Venhauerová český jazyk, francouzský jazyk, latina
Mgr. Marcela Zahrádková základy společenských věd, tělesná výchova

Výroční zprá vá Gýmná ziá Chomutov, školní rok 2022/2023 Stránká 7



Správní zaměstnanci:
Správce budovy: Jiří Slabyhoud

Hospodářka školy: Ing. Oksana Zetková
Účetní a referent majetkové správy: Ing. Patricie Vlková

Sekretářka: Iveta Huňáčková

Garanti předmětů

Český jazyk a literatura: 
Anglický jazyk: 
Německý jazyk: 

Francouzský jazyk:
Ruský jazyk:

Základy společenských věd:
Dějepis: 

Zeměpis: 
Matematika:

Fyzika:
Chemie:

Biologie:
IKT:

Hudební výchova:
Výtvarná výchova:

Tělesná výchova:

Mgr. Ilona Micková
Mgr. Dana Maljuková
Mgr. Martina Chalupová
Mgr. Marcela Venhauerová
Mgr. Miroslava Cenková
Mgr. Marcela Zahrádková
PhDr. Jana Neradová
Mgr. Jana Vaňková
RNDr. Miroslava Knoblochová
Ing. Mirjam Civínová
Mgr. Monika Šléglová
Mgr. Daniela Čapounová
Mgr. Martin Jiřiště
Mgr. Marie Hánová
Mgr. Marcela Jelínková
Mgr. Jiří Polák

Výchovný poradce

PaedDr. Jan Micka

Metodik prevence sociálně patologických jevů

Mgr. Romana Vaverková

Pracovník určený k     poskytování informací a vyřizování stížností, oznámení a podnětů  

Mgr. Petr Moule

ICT koordinátor

Mgr. Martin Jiřiště

Pověřenec GDPR

PhDr. Eva Fučilová

Školní psycholog

Mgr. Lenka Lisá

Výroční zprá vá Gýmná ziá Chomutov, školní rok 2022/2023 Stránká 8



Přijímací řízení na gymnázium ve školním roce 2022/2023

Počty otvíraných tříd:

79-41-K/41: 3 třídy
79-41-K/61: 1 třída

Počty přihlášených žáků:

79-41-K/41: 134 žáků
79-41-K/61:   75 žáků

STANOVENÍ KRITÉRIÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ  

Pro  přijímací  řízení  do  1.  ročníků  školního  roku  2023/2024  vyhlásilo  vedení  Gymnázia  Chomutov 
následující kritéria:

- písemný test z českého jazyka a písemný test z matematiky, oba testy a jejich vyhodnocení zajistila 
společnost CERMAT,

- předchozí prospěch na základní škole.

CELKOVÉ POŘADÍ UCHAZEČŮ BYLO DÁNO:

 body za písemný test z českého jazyka, váha 45% 
 body za písemný test z matematiky, váha 45% 
 body za předchozí prospěch na základní škole, váha 10 % (čtyřleté gymnázium – prospěch z pololetí 

devátého ročníku a z konce školního roku osmého ročníku ZŠ; šestiletý cyklus – prospěch z pololetí 
sedmého ročníku a z konce školního roku šestého ročníku ZŠ). 

 tato kritéria byla pro všechny uchazeče jednotná.

Pořadí uchazečů bylo sestaveno podle celkového množství získaných bodů po přepočtu dle váhy. V případě 
rovnosti bodů dvou či více uchazečů bylo vytvořeno dělené umístění těchto uchazečů. Ve školním roce 
2023/2024 byla otevřena jedna třída šestiletého gymnázia  (28 žáků) a  tři  třídy čtyřletého gymnázia (84 
žáků). 

Při  přijímacích  zkouškách  naše  škola  zajišťuje  žákům  se  zdravotním  postižením  a  zdravotním 
znevýhodněním rovné šance a upravuje jejich průběh.

VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ DO ČTYŘLETÉHO CYKLU STUDIA  

Do přijímacího řízení se přihlásilo celkem 134 uchazečů a uchazeček. K přijímacím zkouškám se v řádném 
termínu dostavili všichni.
Bylo přijato 115 uchazečů,  z přijatých žáků odevzdalo v zákonné lhůtě zápisový lístek 78 uchazečů,  37 
zápisový  lístek  v zákonné  lhůtě  nedoručilo.  Ještě  před  uplynutím  zákonné  lhůty  došlo  ve  3  případech 
k zpětvzetí zápisového lístku. Na volná místa bylo autoremedurou přijato 9 uchazečů.
Celkem tedy bylo do studia ve čtyřletém cyklu přijato 84 žáků, rozdělených do tří tříd po 28 žácích.

Výroční zprá vá Gýmná ziá Chomutov, školní rok 2022/2023 Stránká 9



VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ DO ŠESTILETÉHO CYKLU STUDIA  

Do přijímacího řízení se přihlásilo celkem 75 uchazečů a uchazeček, k přijímacím zkouškám se 1 uchazečka 
nedostavila. 2 uchazeči konali přijímací zkoušky v náhradním termínu (1. a 2. termín).
Bylo přijato prvních 27 uchazečů v pořadí. Zápisový lístek odevzdalo v zákonné lhůtě 23 z nich, 4 uchazeči 
zápisový lístek neodevzdali.  Autoremedurou bylo přijato 5 uchazečů,  všichni  odevzdali  v zákonné lhůtě 
zápisový lístek. 
Celkem bylo tedy do studia v šestiletém cyklu přijato 28 uchazečů. 

POČET TŘÍD A PŘIJATÝCH ŽÁKŮ 1. ROČNÍKŮ PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024  

čtyřleté studium: 3 třídy (1.A, 1.B, 1.C) 84 žáků

šestileté studium: 1 třída (1.F) 28 žáků

Plnění učebních plánů, realizace koncepce školy

Ve školním roce 2021/2022 probíhaly v Gymnáziu Chomutov dvě koncepce studia:
a) gymnázium čtyřleté
b) gymnázium šestileté

Ve  všech  ročnících  čtyřletého  cyklu  se  vyučovalo  podle  školního  vzdělávacího  programu  (ŠVP), 
schváleného ČŠI a odpovídajícího rámcovému vzdělávacímu plánu (RVP G) z roku 2007 pro gymnázia ČR 
v platném znění - ŠVP G4 č. 6 platného od 1.9.2022.
Šestiletý cyklus se závazně řídil ŠVP školy, který vychází z RVP ZŠ 2007 a 2013 pro základní vzdělávání 
(1. a 2. ročník studia) a RVP G pro gymnázia (3. až 6. ročník studia) v platném znění – ŠVP G6 č. 7 platný 
od 1. 9. 2022. 
Koncepce Gymnázia Chomutov jako školy připravující žáky ke vstupu na vysokou školu, vyšší odbornou 
školu nebo do praktického zaměstnání,  kde je třeba úplného středního vzdělání,  je plněna. Škola přitom 
vychází z platné „Koncepce Gymnázia Chomutov na roky 2022-2026“.

Výroční zprá vá Gýmná ziá Chomutov, školní rok 2022/2023 Stránká 10



Výsledky vzdělávacích cílů

CELKOVÝ PROSPĚCH ŽÁKŮ VE ŠKOLE ZA I. POLOLETÍ  ŠKOLNÍHO  ROKU 2022/2023  

 

Název oboru Kód oboru Počet žáků
Z toho prospělo
s vyznamenáním

Z toho prospělo Z toho 
neprospělo

Neklasifikováno

Gymnázium –
čtyřleté G4-n

79-41-K/41 337 67 262 7 1

Gymnázium – 
šestileté G6-n

79-41-K/61 170 58 112 0 0

CELKOVÝ PROSPĚCH ŽÁKŮ VE ŠKOLE ZA II.  POLOLETÍ  ŠKOLNÍHO  ROKU   2022/2023  

Název oboru Kód oboru Počet žáků Z toho prospělo
s vyznamenáním

Z toho prospělo Z toho 
neprospělo

Neklasifikováno

Gymnázium –
čtyřleté G4-n

79-41-K/41 335 53 278 3 1

Gymnázium – 
šestileté G6-n

79-41-K/61 170 70 100 0 0

CELKOVÝ PROSPĚCH ŽÁKŮ VE ŠKOLE ZA II.  POLOLETÍ  ŠKOLNÍHO  ROKU 2022/2023   PO OPRAVNÝCH A   

DODATEČNÝCH ZKOUŠKÁCH  

Název oboru Kód oboru Počet žáků Z toho prospělo
s vyznamenáním

Z toho prospělo Z toho 
neprospělo

Neklasifikováno1)

Gymnázium –
čtyřleté G4-n

79-41-K/41 335 53 279 3 0

Gymnázium – 
šestileté G6-n

79-41-K/61 170 70 100 0 0

Výroční zprá vá Gýmná ziá Chomutov, školní rok 2022/2023 Stránká 11



Prospěch ve školním roce 2022/2023

Přehled prospěchu (po opravných zkouškách)

Gymnázium Chomutov, příspěvková organizace

1. p o l o l e t í 2.  p o l o l e t í

Třída Prospěli 
s vyzn.

Prospěli Nepro-
spěli

Neklasi-
fikováni

Prospěli 
s vyzn.

Prospěli Nepro-
spěli

Neklasi-
fikováni

1.F 34.48 % 65,51 % 0.00 % 0.00 % 48.27 % 51,72 % 0.00 % 0.00 %

Celkem v ročníku

34.48 % 65,51 % 0.00 % 0.00 % 48.27 % 51,72 % 0.00 % 0.00 %

2.F 29.38 % 70.62 % 0.00 % 0.00 % 41.37 % 58.62 % 0.00 % 0.00 %

Celkem v ročníku

29.38 % 70.62 % 0.00 % 0.00 % 41.37 % 58.62 % 0.00 % 0.00 %

1.A 33.33 % 66.66 % 0.00 % 0.00 % 33.33 % 66.66 % 0.00 % 0.00 %

1.B 15.38 % 80.76 % 0.00 % 3.84 % 19.23 % 80.76 % 0.00 % 0.00 %

1.C 20.68 % 72.41 % 6.89 % 0.00 % 13,79 % 79.31 % 6.89 % 0.00 %

3.F 42.85 % 57.14 % 0.00 % 0.00 % 46.42 % 53.57 % 0.00 % 0.00 %

Celkem v ročníku

28.03 % 69.15 % 1.86 % 0.93 % 28.03 % 70.09 % 1.86 % 0.00 %

2.A 25.00 % 75.00 % 0.00 % 0.00 % 17.85 % 82.14 % 0.00 % 0.00 %

2.B 25.00 % 75.00 % 0.00 % 0.00 % 25.00 % 75.00 % 0.00 % 0.00 %

2.C 18.51 % 77.77 % 3.70 % 0.00 % 22.22 % 74.07 % 3.70 % 0.00 %

4.F 28.00 % 72.00 % 0.00 % 0.00 % 48.00 % 52.00 % 0.00 % 0.00 %

Celkem v ročníku

24.07 % 75.00 % 0.92 % 0.00 % 27.77 % 71.29 % 0.92 % 0.00 %

3.A 10.71 % 89,28 % 0.00 % 0.00 % 7.14 % 92.85 % 0.00 % 0.00 %

3.B 13.33 % 86.66 % 0.00 % 0.00 % 10.00 % 90.00 % 0.00 % 0.00 %

3.C 28.57 % 67.85 % 3.44 % 0.00 % 20.68 % 79.31 % 0.00 % 0.00 %

5.F 37.93 % 62.06 % 0.00 % 0.00 % 33.33 % 66.66 % 0.00 % 0.00 %

Celkem v ročníku

22.63 % 76.46 % 0.85 % 0.00 % 17.79 % 82.20 % 0.00 % 0.00 %

4.A 3.70 % 96.29 % 0.00 % 0.00 % 10.00 % 90.00 % 0.00 % 0.00 %

4.B 17.24 % 82.75 % 0.00 % 0.00 % 6.89 % 93.10 % 0.00 % 0.00 %

4.C 26.66 % 63.33 % 10.00 % 0.00 % 16.66 % 83.33 % 0.00 % 0.00 %

6.F 31.03 % 68.96 % 0.00 % 0.00 % 31.03 % 68.96 % 0.00 % 0.00 %

Celkem v ročníku

20.00 % 77.39 % 2.60 % 0.00 % 13.91 % 86.08 % 0.00 % 0.00 %

Výroční zprá vá Gýmná ziá Chomutov, školní rok 2022/2023 Stránká 12



Maturitní zkoušky ve školním roce 2022/2023

PŘEHLED MATURITNÍCH PŘEDMĚTŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023  

Předměty Třída 4. A Třída 4. B Třída 4. C Třída 6. F

Společná část – didaktické testy 

Český jazyk 27 29 30 29

Anglický jazyk 18 21 26 19

Matematika 8 8 5 (z toho 1 nep.) 10 

Německý jazyk 0 0 0 0

Ruský jazyk 1 0 0 0

Francouzský jazyk 0 0 0 0

Matematika rozšiřující 0 0 0 1

Profilová část – ústní zkoušky

Český jazyk 27 29 30 29

Anglický jazyk 24 29 30 29

Německý jazyk 1 1 4 2

Francouzský jazyk 0 0 0 0

Ruský jazyk 6 0 0 0

Základy společenských věd 7 14 11 12

Dějepis 8 7 4 6

Geografie 9 10 9 8

Matematika 0 0 0 1

Fyzika 1 0 0 1

Chemie 2 5 8 (z toho 1 nep.) 6

Biologie 2 9 17 6

Inform. a kom. technologie 5 3 1 4

Hudební obor 0 0 1 1

Výtvarný obor 8 1 1 1

Výroční zprá vá Gýmná ziá Chomutov, školní rok 2022/2023 Stránká 13



VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK – JARO 2022/2023  

Název oboru
Gymnázium 
- všeobecné

Počet žáků
Ukončení posl.roč. stř. vzděl.s mat. 

v řád. termínu,
115

z toho u mat. zkoušky
prospělo s vyzn., 47

z toho u mat. zkoušky
prospělo, 57

z toho u mat. zkoušky
neprospělo nebo ji nekonalo, 11

POČTY ŽÁKŮ, KTEŘÍ KONALI MATURITNÍ ZKOUŠKY V     PODZIMNÍM TERMÍNU 2022/2023  

Opravná zkouška
Řádný 
termín

10 1

VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK PO OPRAVNÝCH ZKOUŠKÁCH 2022/2023  

Počet žáků
Ukončení posl.roč. stř. vzděl. s mat.

 v řád. a opr. termínu,
115

z toho u mat. zkoušky
prospělo s vyzn., 48

z toho u mat. zkoušky
prospělo, 64

z toho u mat. zkoušky
neprospělo nebo ji nekonalo 3

V jarním termínu maturovalo celkem 114 žáků, 1 žákyně ji nekonala (byla řádně omluvena) – 10 z nich u 
maturitní zkoušky neuspělo, z toho 3 ve společné části. V podzimním termínu maturovalo celkem 11 žáků, 
z toho 1 žákyně v řádném termínu a 10 žáků v opravném termínu. Ve společné části zkoušky neuspěl 1 žák, 
v profilové části 1 žákyně a 1 žák ji nekonal (byl řádně omluven).

Udělení Certifikátu o vynikajícím absolutoriu

Již  řadu  let  vydává  naše  škola  vynikajícím  žákům,  kteří  po  celou  školní  docházku  prospívali 
s vyznamenáním a maturovali také s vyznamenáním, certifikát o vynikajícím absolutoriu. V tomto školním 
roce byla tato ocenění  udělena sedmi žákům –  Janu Kranerovi,  Markétě Zalabové,  Denise Cédlové, 
Martině Ficnarové, Ivaně Piškulové, Veronice Štuhlové a Jiřímu Vavříkovi.

 

Výroční zprá vá Gýmná ziá Chomutov, školní rok 2022/2023 Stránká 14



Hodnocení výsledků výchovného působení

Ve školním roce 2022/2023 nedošlo k výraznému incidentu v oblasti problematiky sociálně patologických 
jevů. 
Ve škole se naplňuje Minimální program prevence sociálně patologických jevů, zpracovávaný každoročně 
metodikem  prevence  ve  spolupráci  s výchovným  poradcem,  ředitelem  školy  i  ostatními  vyučujícími. 
V daném  školním  roce  byl  MPP  zaměřený  především  na  motivaci  žáků  k  učení,  upevňování  jejich 
pracovních návyků a začleňování ukrajinských žáků.
Většinu náplně práce výchovného poradce zabírá informační servis pro předmaturitní a maturitní třídy a dále 
aktivity směřující  k žákům prvních ročníků, kteří často potřebují metodickou pomoc. Výchovná opatření 
(pozitivní či negativní) jsou školou v případě potřeby využívána.
Dále je potřeba připomenout spolupráci s PPP Chomutov, především při práci s žáky prvních ročníků.
Ve školním roce 2022/2023 nebyl udělen snížený stupeň chování.
Kázeňské postihy souvisejí především s porušováním školního řádu pozdními příchody do školy, méně pak 
s neomluvenými hodinami či jinými přestupky proti školnímu řádu. Z těchto důvodů byla celkem 5x udělena 
důtka ředitele školy.
Oproti předcházejícím školním rokům došlo k razantnímu snížení počtu omluvených zameškaných hodin, a 
to  na  117,8  hod  v průměru  na  jednoho  žáka  (oproti  141,03  hodinám v minulém  školním  roce).  Počet 
zameškaných neomluvených hodin je zanedbatelný – v průměru 0,11 hodiny na žáka.

Výroční zprá vá Gýmná ziá Chomutov, školní rok 2022/2023 Stránká 15

Počet žáků na škole
I. pololetí – na konci

507

1. pololetí
2. stupeň chování

0

1. pololetí
3. stupeň chování

0

1. pololetí
podmínečné vyloučení

0

1. pololetí
vyloučení

0

Počet žáků na škole
2. pololetí – na konci

505

2. pololetí
2. stupeň chování

0

2. pololetí
3. stupeň chování

0

2. pololetí
podmínečné vyloučení

0

2. pololetí
vyloučení

0

Zameškané hodiny průměr na žáka
1. pololetí

59,294

Neomluvené hodiny průměr na žáka
1. pololetí

0,022

Zameškané hodiny průměr na žáka
2. pololetí

58,502

Neomluvené hodiny průměr na žáka
2. pololetí

0,095



Úspěšnost přijímání na VŠ a VOŠ absolventů Gymnázia 
Chomutov ve školním roce 2022/2023

Typ VŠ (zaměření) 4. A 4. B 4. C 6. F celkem

lékařská 1 3 3 2 9

specializace ve zdravotnictví 2 2 2 1 7

farmacie 1 2 3

veterina 0

umělecké školy 1 1

právo 2 3 3 8

ekonomická 5 8 4 17

pedagogická 3 9 4 16

humanitní 3 5 1 2 11

politologie 2 2

cest. ruch, hotelnictví 1 1 2

technická, inform. technologie, mat.-fyz. 8 6 15

zemědělská 1 1 2

přírodovědná 1 4 5

chemicko - technolog. 1 1 1 2 5

policejní, vojenské 1 1

tělovýchova 2 2

ostatní 0

studium v cizině 0

nemáme informace 1 1

 

pobyt v cizině 0

Akademie JAK 0

VOŠ 0

pomaturitní kurzy 0

v evidenci ÚP 0

pracuje 3 3 1 7

jiné 1 1

maturovalo celkem 27 29 30 29 115
úspěšně odmaturovalo celkem (po dodat. a 
opr. zkouškách) 26 29 28 29 112

Hlásí se na VŠ 23 29 27 27 106

Výroční zprá vá Gýmná ziá Chomutov, školní rok 2022/2023 Stránká 



přijato na VŠ (počet studentů) 23 29 27 27 106
přijato na pomaturitní studium (VŠ, VOŠ, 
pomat. kurzy) 23 29 27 27 106
% přijatých na VŠ (z přihlášených na VŠ) 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
% přijatých na VŠ (z úspěšných maturantů) 88,5 100,0 96,4 93,1 94,6
%přijatých na pomat. studium 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

 

Údaje o integrovaných žácích

Na naší škole bylo ve školním roce 2022/2023 sedmnáct žáků s vývojovými poruchami učení 
či chování.  Většinou se jednalo o mírné a středně závažné vývojové poruchy. Takovýmto 
žákům je věnována větší pozornost a ve vztahu k nim převažuje individuální přístup. Mezi 
nimi  byli  dva  žáci,  kterým  bylo  poskytováno  podpůrné  opatření  (alternativní  učebnice, 
notebook,  odborné  knihy,  software),  dva  žáci  na  základě  doporučení  PPP  pracovali 
s individuálním vzdělávacím plánem. U jednoho žáka bylo identifikováno nadání a u dvou 
žáků bylo identifikováno mimořádné nadání.

Prevence sociálně patologických jevů

Metodik prevence sociálně patologických jevů školy Mgr.  Romana Vaverková zpracovala 
„Minimální  plán  prevence“  v souladu  se  strategií  prevence  sociálně  patologických  jevů 
gymnázia.  Tento  plán  s pracovním mottem “Najdi  motivaci“  se  díky  nejrůznějším  akcím 
jednotlivých předmětových komisí podařilo splnit.  Zaměřen byl především na resocializaci 
žáků a obnovení pracovních návyků po pandemii Covid 19 a návratu žáků do školy. 
Pokud  došlo  k ojedinělým  případům sociálně  patologického  chování,  byly  tyto  přestupky 
řešeny v koordinaci vedení školy - třídní učitel – metodik prevence.
Žáci  se  zúčastnili  mnohých  aktivit  vedoucích  k  prevenci  sociálně  patologického  chování 
v nejrůznějších formách a prostřednictvím rozličných tematických celků. 
Opět byl zrealizován aklimatizační seznamovací kurs pro žáky prvních ročníků. V jeho rámci 
žáci  absolvovali  program  s  výchovným  poradcem  a  metodikem  prevence  sociálně 
patologických jevů, třídními učiteli, ředitelem školy a pracovníky PPP Chomutov. Dvoudenní 
kurzy proběhly na Chvojkovském mlýně u Žihle.
Žáci byli i nadále vedeni k sociálnímu cítění, opět proběhla charitativní akce Srdíčkový den. I 
v příštím období  bude  škola  klást  zvýšený důraz  na  resocializaci  žáků  a  obnovení  jejich 
pracovních návyků při udržení kvalitní školní strategie prevence sociálně patologických jevů.

Výroční zprá vá Gýmná ziá Chomutov, školní rok 2022/2023 Stránká 



Další vzdělávání pedagogických pracovníků

Seznam školení a seminářů (DVPP)
Jednodenní semináře a školení

Ing. Mirjam Civínová
16.01.2023 Descartes - "Měření neviditelného - jak měříme částice v mikrosvětě a na co je 

to dobré"
Mgr. Daniela Čapounová
09.03.2023 NPI - online konzultační seminář pro PZMK
PhDr. Eva Fučilová
20.06.2023 Goethe-Institut  a  FF  UJEP  –  Den  němčiny  (včetně  metodického  semináře 

k výměnným pobytům a jejich financování)
Iveta Huňáčková
17.01.2023 KÚ Ústeckého kraje – školení spisové služby – základní školení v systému ICZ 

e-spis LITE
24.01.2023 KÚ Ústeckého kraje – školení spisové služby – eSKARTACE
Mgr. Jitka Jiřišťová
27.09.2022 PF  UJEP  –  workshop  Využití  nového  systému  didaktických  pomůcek  při 

rozvoji mapových dovedností
RNDr. Miroslava Knoblochová
31.05.2023 Energia o.p.s. – Kvantová fyzika
Mgr. Dana Maljuková
27.09.2022 PF  UJEP  –  workshop  Využití  nového  systému  didaktických  pomůcek  při 

rozvoji mapových dovedností
05.04.2023 PF UJEP – workshop Jak na vybrané aspekty výuky geografie na ZŠ a SŠ
PaedDr. Jan Micka 
04.10.2022 PPP Ústeckého kraje a MŠMT – konference Duševní zdraví na dosah
15.06.2023 SOFA z. s. – webinář Jak reagovat při tématu záměrného sebepoškozování
Mgr. Liliana Mouleová
05.04.2023 PF UJEP – workshop Jak na vybrané aspekty výuky geografie na ZŠ a SŠ
Mgr. Anzhela Sabadosh 
13.10.2022 program Frankofonie, současné postavení a podoby francouzštiny ve světě
Mgr. Zdeněk Schück
27.09.2022 PF  UJEP  –  workshop  Využití  nového  systému  didaktických  pomůcek  při 

rozvoji mapových dovedností
14.04.2023 MŠMT –  Partnerská  kooperace  –  hospitace  PrV (Severočeská  hvězdárna  a 

planetárium)
Mgr. Monika Šléglová
07.11.2022 MŠMT – Krajské kolokvium Přírodovědné vzdělávání (4. kolokvium)
20.03.2023 MŠMT – Krajské kolokvium Přírodovědné vzdělávání (5. kolokvium)
Mgr. Jana Vaňková 
27.09.2022 PF  UJEP  –  workshop  Využití  nového  systému  didaktických  pomůcek  při 

rozvoji mapových dovedností
Mgr. Marcela Venhauerová
13.10.2022 program Frankofonie, současné postavení a podoby francouzštiny ve světě

Mgr. Patricie Vlková

Výroční zprá vá Gýmná ziá Chomutov, školní rok 2022/2023 Stránká 



17.01.2023 KÚ Ústeckého kraje – školení spisové služby – základní školení v systému ICZ 
e-spis LITE

24.01.2023 KÚ Ústeckého kraje – školení spisové služby – eSKARTACE
Mgr. Bc. Jaroslav Zahrádka
19.09.2022 Fakta s.r.o. – seminář Správní řízení (studium k prohlubování kvalifikace)
14.11.2022 MŠMT – program ŠHK – Šablony konzultace hromadná (online)
05.12.2022 MŠMT – program ŠHK – Šablony konzultace hromadná (online)

Vícedenní semináře a školení

Mgr. Daniela Čapounová
31.03.2021
- 17.04.2023 UJEP – Studium pro výchovné poradce (250 hodin)
26. – 27.10.2022 PřF UK Praha - Cesta do hlubin studia chemie 
Mgr. Marcela Jelínková
01.09.2022 
– 31.01.2023 výtvarnáýuka.cz - online kurz Výuka a malba (15 lekcí)
RNDr. Zdeněk Knobloch
20. – 21.02.2023 MŠMT – program vzdělávání pedagogů Zimní škola biologie
Mgr. Josef Märc
27. – 30.05.2023 Institut Terezínské iniciativy – konference Holocaust a my
Mgr. Zdeněk Schück
23. – 24.03.2023 FAV ZČU Plzeň – Brána matematikou otevřená
Mgr. Monika Šléglová
01. – 02.02.2023 MŠMT – program vzdělávání pedagogů Zimní škola chemie
23. – 24.03.2023 FAV ZČU Plzeň – Brána matematikou otevřená
Mgr. Petr Koritina
17. - 18.03.2023 MŠMT – program vzdělávání pedagogů Zimní škola Fyziky

Výroční zprá vá Gýmná ziá Chomutov, školní rok 2022/2023 Stránká 



Přehled významných úspěchů žáků 
Gymnázia Chomutov ve školním roce 2022/2023

OKRESNÍ ÚROVEŇ  

Olympiáda v českém jazyce
Kat. II. SŠ Lada Poláčková 1.

Albert Hönig 2.

Olympiáda v anglickém jazyce
Kat. II. B Stefan Leonard Stoica 1.
Kat. III.A Karolína Niebauerová 2.

Viola Jánošková 3.

Olympiáda v německém jazyce
Kat. III.A Valentina Emilie Foitová 1.

Dějepisná olympiáda
Kat. SŠ. Daniel Alex Richtr 1.

Eliška Zelenková 2.

Zeměpisná olympiáda
Kat. C Stefan Leonard Stoica 3.
Kat. D Klára Bocianová 4.

Chemická olympiáda
Kat.D Zuzana Moravcová 2. 

Geologická olympiáda
Úspěšní řešitelé na 1. až 3. místě – postup do krajského kola
Kat. A Kateřina Sedláčková
Kat. B Šimon Peroutka 

Michal Vlček
Libor Sýkora
David Březák

Matematická olympiáda
Kat. Z8 Kateřina Sedláčková 2.-3.

Matematický klokan
Kadet Stefan Leonard Stoica 3.
Junior Kamila Kašková 2.

Antonie Chytrová 3.
Student Denisa Cédlová 2.

Libor Sýkora 3.

Výroční zprá vá Gýmná ziá Chomutov, školní rok 2022/2023 Stránká 



KRAJSKÁ ÚROVEŇ  

Olympiáda v českém jazyce
Kat. II. SŠ Lada Poláčková 3.

Olympiáda v německém jazyce
Kat. III.A Valentina Emilie Foitová 3.

Dějepisná olympiáda
Kat. SŠ. Eliška Zelenková 1.

Dějepisná soutěž českých a slovenských gymnázií – soutěž družstev
Lukáš Deutscher
Jan Kousek, 
Šimon Peroutka 3.

Matematická olympiáda
Kat. A Jan Kousek 9.

Fyzikální olympiáda
Kat. B Jan Kousek 3.

   

CELOSTÁTNÍ  ÚROVEŇ  

Soutěž „Co víš o energetice“ - soutěž družstev
Jan Kousek
Lukáš Vymyslický
Daniel Juriček 3.

Gymnasia Cantant – soutěž pěveckých sborů
COMODO Zlaté pásmo a zvláštní cena za dramaturgii

Náboj – soutěž družstev
Kat. Senioři Jan Kousek 

Klára De Stefanis 
Alžběta Háková 
Filip Varga 
Libor Sýkora 30.

Ekonomická olympiáda – hodnocení škol
Gymnázium Chomutov 10.

Výroční zprá vá Gýmná ziá Chomutov, školní rok 2022/2023 Stránká 



Udělení Ceny Učené společnosti ČR za mimořádné vědecké aktivity středoškolských 
studentů České republiky v kategorii „Středoškolský student za výjimečné vědecké aktivity 
v přírodovědeckých či humanitních oborech“ - Jan Adam Zahálka 

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE  

OKRESNÍ ÚROVEŇ  

Fotbal 
Chlapci 2. 

Basketbal
            Chlapci                      1.   
            Dívky                                     3. 

Florbal 
Subterra Dívky            1. 

   Chlapci 2.
 AŠSK    Chlapci                               2. 

Šachy   
            Chlapci                                 1.                                                 

Atletika
 SAP    Chlapci                                2. 
             Dívky                                    1.   
 
Čtyřboj ZŠ Dívky                             3. 

Pohár rozhlasu
             Dívky                                  3.       

Přespolní běh
               Dívky                            3.   
               Dívky SŠ                            1.    
               Chlapci                               3. 

Volejbal
              Chlapci                                1.
              Dívky                                  2. 
  

Výroční zprá vá Gýmná ziá Chomutov, školní rok 2022/2023 Stránká 



KRAJSKÁ ÚROVEŇ  

Atletika
               Dívky                                 3. 

Přespolní běh
                Dívky                               1. 
 
Florbal 
  Subterra Dívky             1.

 Golf                                                   1. 

CELOSTÁTNÍ  ÚROVEŇ  

Přespolní běh
       Dívky                                         5. 

Florbal
Dívky 5.

Basketbal
            Dívky                            5.          

Další mimoškolní aktivity

SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR COMODO

Pěvecký sbor COMODO vystupuje na řadě kulturních akcí města Chomutov a v adventním 
čase dotváří vánoční atmosféru na koncertech po celém chomutovském regionu, v roce 2022 
to byly adventní koncerty v kostele sv. Ignáce v Chomutově či v kostele sv. Petra a Pavla 
v Březně. Pěvecký sbor COMODO se snaží svou činností také pomoci dobré věci, a tak se 
zapojil do charitativní akce pro neziskovou organizaci „Parent Project“, která sdružuje rodiče 
s dětmi, jež trpí svalovou dystrofií. V kostele sv. Kateřiny uspořádal koncert s výtěžkem pro 
tuto  organizaci  a  na  gymnáziu  v rámci  semináře  biologie  proběhly  pro  naše  studenty 
přednášky s odborníky o problematice této nemoci. 
Studenti  pěveckého  sboru  COMODO  jsou  každým  rokem spolupořadateli  mezinárodního 
festivalu  sborové  populární  hudby  Jirkovský  Písňovar,  který  v letošním  roce  oslaví své 
šestnácté  výročí.  Zde pomáhají  při  organizaci  a chodu festivalu.  Na jaře se sbor zúčastnil 
soutěžní přehlídky gymnaziálních sborů Gymnasia Cantant v Brně, kde získal zlaté pásmo a 
zvláštní cenu odborné poroty za dramaturgii soutěžního vystoupení.
Díky finanční podpoře města Chomutov mohl sbor vycestovat na festival FAKS, který se 
konal na chorvatské Istrii. 

Výroční zprá vá Gýmná ziá Chomutov, školní rok 2022/2023 Stránká 



TÝDEN POEZIE 2022

Týden  poezie  je  kulturní  akce,  která  je  každoročně  pořádána  po  celé  České  republice  u 
příležitosti výročí narození K. H. Máchy.  Tentokrát organizátoři soutěže připomínali českého 
básníka Jana Skácela, který by v roce 2022 oslavil sté výročí narození.
Na naší škole proběhla tradiční literární soutěž studentů. Pro mladší studenty (2. F) si seminář 
z českého jazyka ve spolupráci  s knihovnou připravil  zajímavé úkoly,  které  měly přiblížit 
Skácelovu tvorbu. Tématem všech děl se stal citát z autorovy básně „Je včera, bude dnes a 
byla zítra.“ (sb. Dobré věci).
Studenti si vyzkoušeli práci s black poetry, ilustrovali autorovu báseň, pátrali po poetických 
výrazech  ve  Skácelově  díle.  Mohli  si  také  vyzkoušet  psaní  akrostichu.  Každopádně  se 
seznamovali s bohatou autorovou tvorbou.

KLUB MLADÉHO DIVÁKA 

Ve školním roce 2022/2023 pokračovala tradice Klubu mladého diváka na našem gymnáziu. 
Naši žáci se zúčastnili jako diváci následujících představení: v GOJA MUSIC HALL zhlédli 
představení Fantom Opery a v Divadle MANA představení MASH, do Divadla ABC vyrazili 
na  Gogolovu  hru  Revizor  a  v Národním divadle  je  čekala  dramatizace  Čapkova  románu 
Hordubal.     

DEN ANGLICKY MLUVÍCÍCH ZEMÍ

Dne 7. října 2022 uspořádali učitelé anglického jazyka DEN BRITSKÉHO SPOLEČENSTVÍ 
(DEN  COMMONWEALTHU).  Chtěli  seznámit  žáky  se  životem  a  kulturou  v bývalých 
britských koloniích.  Soustředili  se  na  čtyři  státy:  Indii,  Jihoafrickou  republiku,  Kanadu a 
Jamajku.
Studenti  se  museli  na  soutěže  připravovat  několik  dnů  i  týdnů  předem  –  připravili  si 
bollywoodské  tance,  vyrobili  si  jamajské  boby  („Kokosy  na  sněhu“)  a  přinesli  spoustu 
panenek woodoo a mandal vlastní výroby.
Vedle hlavní soutěže v bollywoodských tancích jsme viděli žáky tahat rikšy, vybírat indické 
koření podle vůně, skládat puzzle z vlajek nebo se procházet po mole v typickém oblečení 
některé  ze  zemí  Commonwealthu.  Studenti  měli  také  možnost  si  zaveslovat  na  trenažéru 
s projekcí. Celý projektový den měl, jako již tradičně, u žáků velmi kladný ohlas.

SPOLUPRÁCE S GYMNÁZIEM HELENE-LANGE FÜRTH 
(SRN)

V době od 8.  do12. května 2023 pobývali  naši  žáci  a učitelé  jako hosté partnerské školy 
Helene-Lange-Gymnasium v bavorském městě Fürth v rámci tradičního výměnného pobytu. 
Do programu tohoto  pobytu,  během kterého  bydleli  v  rodinách  německých  studentů,  byl 
zařazen  výlet  do  Würzburgu  a  historického  centra  Norimberka.  Zajímavým zážitkem pro 
všechny  byla  také  návštěva  Muzea  budoucnosti.  Studenti  se  zúčastnili  také  společného 
projektu  i  výuky  v  hodinách  při  návštěvě  gymnázia.  Tento  pobyt  doprovázelo  mnoho 
momentů, které podněcovaly překonání jazykové bariéry a sblížení s kulturou našich sousedů.

Výroční zprá vá Gýmná ziá Chomutov, školní rok 2022/2023 Stránká 



SRDÍČKOVÝ DEN

Na  podzim  2022  se  žáci  2.B  zúčastnili  celostátní  charitativní  akce  označované  názvem 
„Srdíčkové dny“, kterou pořádá občanské sdružení Život dětem. Jeho hlavním cílem je pomoc 
dětem  se  závažnými  onemocněními,  které  jsou  stabilně  odkázány  na  domácí  péči  svým 
rodičů,  a  to  konkrétně  na  úhradu  zdravotnického  materiálu  či  rehabilitačních  pobytů. 
Významným zdrojem financí sdružení jsou sbírkové akce.
Naši  žáci  se  do této  akce  rádi  zapojují,  vždyť jde  o dobrou věc.  V loňském roce  získali 
prodejem  předmětů  s logem  Život  dětem  částku  ve  výši  12.914,-  Kč,  která  výrazně 
převyšovala částku z předloňské sbírky.

VYUŽÍVÁNÍ SPORTOVNÍHO AREÁLU ŠKOLY

Tělovýchovné zařízení školy je nadstandardní. Žáci mají proto možnost v těchto prostorách 
sportovat jedenkrát týdně odpoledne a v podvečer pod vedením vyučujících tělesné výchovy. 
Vedle sportovního vyžití v malé tělocvičně, sportovní hale, víceúčelovém venkovním hřišti, 
hřišti na plážový volejbal, hřišti na kopanou a na venkovním workoutovém hřišti - posilovně 
využívají žáci těchto odpoledních cvičení k přípravě k přijímacím zkouškám na tělovýchovné 
obory vysokých škol.

Kontrolní a inspekční činnost ve škole

8.11.2022 - Okresní správa sociálního zabezpečení Chomutov – kontrola dodržování zákona o 
státní  sociální  podpoře  za  období  1.9.2021  –  31.8.2022.  Protokol  o  kontrole  ze  dne 
14.11.2022.

16.11.2022 – KHS Ústeckého kraje – plnění povinností dle zákona č.258/2000 Sb. a vyhlášky 
MZ č.410/2005 Sb. Protokol o kontrole ze dne 14.12.2022.

Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2022

Gymnázium  Chomutov,  příspěvková  organizace  hospodařilo  v roce  2022  s výsledkem 
hospodaření:

 Před zdaněním 397.242,65 Kč 
z toho: 
za hlavní činnost  342.764,33 Kč 
za doplňkovou činnost 54.478,32 Kč 

Daň z příjmů 31.730,00 Kč 

Výroční zprá vá Gýmná ziá Chomutov, školní rok 2022/2023 Stránká 



 Po zdanění 365.512,65 Kč
z toho: 
za hlavní činnost  325.284,33 Kč 
za doplňkovou činnost 40.228,32 Kč 

Účetní závěrka Gymnázia Chomutov, příspěvkové organizace sestavená k rozvahovému dni 
31.12.2022 v souladu s ust. § 18 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů byla dle ustanovení § 59 odst. 1 písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů schválena Radou Ústeckého kraje dne 7. 6. 2023 po 
projednání usnesením č. 101/72R/2023 A) 1.   

Rada Ústeckého kraje  dne 7. 6. 2023 schválila usnesením č. 101/72R/2023 A) 2 přidělení 
zlepšeného výsledku hospodaření Gymnázia Chomutov, příspěvkové organizace  za rok 2022 
do  rezervního  fondu  v částce  365.512,65  Kč  a  usnesením  č.  101/72R/2023  C)  rozhodla 
v souladu  s ustanovením §  30 odst.  4  zákona  č.  250/2000Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech 
územních  rozpočtů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  o  převodu  části  prostředků  rezervního 
fondu do fondu investic pro rok 2023 ve výši 350.000,-- Kč na rekonstrukci staré budovy 
zahradního  domku  na  pozemku  školy  (Mostecká  3000,  Chomutov)  včetně  navazujícího 
vjezdu do školy. 

Kladný výsledek hospodaření  byl dán především úsporou nákladů na energie  v roce 2022 
oproti očekávanému nárůstu. Také rozpočtované náklady na opravy byly vyšší, oprava altánu 
a zadního vchodu do areálu školy byla vzhledem ke klimatickým a povětrnostním podmínkám 
dokončena až v roce 2023. 

Vedení školy důsledně dbá na minimalizaci nákladové náročnosti provozu školy a v oblasti 
výnosové  je  velká  pozornost  zaměřena  na  maximálně  efektivní  využití  prostor  školy  ve 
volném čase k pronájmům. 
V roce 2022 byly po covidové pauze opět otevřeny kurzy k přípravě žáků základních škol na 
přijímací zkoušky, což vedlo ke zlepšení výnosů z doplňkové činnosti. 

V oblasti  oprav  svěřeného  majetku  došlo  k výměně  podlahových  krytin  (120  tis.  Kč), 
k opravě altánu a zadního venkovního vchodu (v roce 2022 za 89 tis. Kč, dokončeno v roce 
2023).
Výměna žaluzií a látkových rolet byla provedena za 59 tis. Kč. Ostatní jednotlivé opravy byly 
realizovány v hodnotě do 50 tis. Kč.  Celková výše nákladů na opravy za rok 2022 dosáhla 
částky 430 tis. Kč. 

Předmětem daně z příjmů byly výnosy ze služeb – přípravných kurzů, reklamních služeb, 
z pronájmů a prodeje zboží.  

Rozbor výnosů a nákladů školy je uveden následovně: 

Výnosy školy: 
 

Výnosy  celkem:                                                                                            49.957.340,36 Kč   
                                                                          z toho:  
příspěvky a dotace na provoz celkem:                                     49.020.759,72 Kč
ostatní výnosy z hlavní a doplňkové činnosti organizace:                                 926.241,64 Kč 
čerpání fondů 10.339,00 Kč

Výroční zprá vá Gýmná ziá Chomutov, školní rok 2022/2023 Stránká 



Příspěvky a dotace na provoz celkem:                                                  49.020.759,72 Kč
z toho: 

přímá dotace ze SR:                                                                               43.775.463,00 Kč
z toho:

Přímé náklady na vzdělávání (UZ 33353)  42.215.988,00 Kč 
OP VVV- Prof. rozvoj žáků a pedag. Gymnázia, Chomutov (UZ 33063)    1.005.600,00 Kč 
Národní plán doučování (UZ 33086) 172.875,00 Kč 
Prevence digitální propasti (UZ 33 088) 160.000,00 Kč
Jazykové kurzy pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022 159.000,00 Kč 
Partnerství projektu „Podpora úspěšnosti ve vzdělávání v ÚK“ (UZ 33063)    62.000,00 Kč 

provozní dotace z ÚSC:                                                                          3.956.500,00 Kč
                            z toho:  

příspěvek na provoz                      3.939.000,00 Kč    
Prevence pro krajské školy 2022  17.500,00 Kč 

ERASMUS + 1.221.644,00 Kč 

časové rozlišení přijatého investičního transferu 67.152,72 Kč 

                                                                                                                              
Ostatní výnosy z hlavní a doplňkové činnosti organizace:                           926.241,64 Kč    

z toho:  

výnosy z prodeje služeb (rekl. služby, umístění automatů, opisy vysv.)  110.023,81 Kč      
výnosy z pronájmu    650.846,59 Kč  
výnosy z prodeje zboží   3.450,00 Kč 
ostatní výnosy z činnosti 127.828,94 Kč
(největší položkou byly bezúplatně nabyté antigenní testy 75.853,58 Kč)     
kurzové zisky 34.092,30 Kč 
 

Čerpání fondů 10.339,00 Kč 

Čerpání FKSP na pořízení DDHM 10.339,00 Kč 

  

Náklady školy: 

Náklady celkem (vč. daně z příjmu):                                               49.591.827,71 Kč 
z toho:

Spotřeba materiálu                 804.454,13 Kč 
Spotřeba energie vč. vodného            1.628.089,01 Kč  
Náklady na prodané zboží                2.645,46 Kč  
Opravy a udržování                430.038,57 Kč 
Cestovné              148.379,35 Kč  
Náklady na reprezentaci                5.890,51 Kč  
Ostatní služby      1.857.728,69 Kč 
Mzdové náklady vč. náhrad mezd v nemoci          32.173.206,00 Kč
Zákonné odvody ke mzdám vč. zákonného pojistného 10.384.554,68 Kč

Výroční zprá vá Gýmná ziá Chomutov, školní rok 2022/2023 Stránká 



Zákonné sociální náklady (příděl FKSP) vč. lékař. prohlídek  a školení 776.027,74 Kč
Ostatní náklady z činnosti 89.002,65 Kč 
Odpisy dlouhodobého hmotného majetku 589.290,00 Kč 
Náklady z drobného dlouhodobého majetku  610.009,20 Kč
Kurzová ztráta 60.781,72 Kč   
Daň z příjmů 31.730,00 Kč 

Fond odměn

Fond odměn nebyl  v roce  2022 čerpán.  Celkový  zůstatek  fondu odměn byl  k 31.12.2022 
evidován ve výši shodné s částkou k 31.12.2021, a to 71.809,00 Kč. 

Fond kulturních a sociálních potřeb

Ve fondu kulturních a sociálních potřeb byl k datu 31.12.2021 evidován zůstatek v částce 
328.366,11 Kč. 
V průběhu roku 2022 byl uvedený fond navýšen o základní příděl v částce 601.426,98 Kč a 
čerpán v celkové výši 743.076,61 Kč.
Zůstatek  fondu  kulturních  a  sociálních  potřeb  vykazoval  k datu  31.12.2022  hodnotu 
186.716,48 Kč. 

Rezervní fond

Rezervní  fond byl  k 31.12.2021 evidován  v částce  2.036.192,37 Kč,  z toho rezervní  fond 
tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 581.862,37 Kč a rezervní fond z ostatních titulů 
1.454.330,00 Kč. 
Z rezervního fondu ze zlepšeného výsledku hospodaření byla převedena částka 561.000,00 Kč 
do  fondu  investic,  z toho  225.000,00  Kč  na  projektovou  dokumentaci  na  rekonstrukci 
osvětlení prostor školy (č. usnesení Rady Ústeckého kraje 066/42R/2022 ze dne 6. 4. 2022) a 
336.000,00  Kč  na  rekonstrukci  staré  budovy  zahradního  domku  na  pozemku  školy  (č. 
usnesení Rady Ústeckého kraje 032/49R/2022 ze dne 3. 8. 2022).   
Rezervní  fond  z ostatních  zdrojů  zahrnoval  k datu  31.12.2021  nevyčerpané  prostředky 
projektu “Profesní rozvoj žáků a pedagogů Gymnázia Chomutov“ v částce 1.005.600,00 Kč. 
Tyto prostředky byly vyčerpány v průběhu roku 2022. Rezervní fond z ostatních zdrojů byl 
v průběhu roku 2022 navýšen o částku přijatého neúčelového finančního daru 15.000,-- Kč a 
k 31.12.2022  do  něj  byly  převedeny  nevyčerpané  finanční  prostředky  projektu  "Podpora 
úspěšnosti ve vzdělávání" v částce 181.928,00 Kč. 

Stav rezervního fondu byl k 31.12.2022 roven částce 666.520,37 Kč, z toho rezervní fond 
tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 20.862,37 Kč a rezervní fond z ostatních zdrojů 
645.658,00 Kč.

Fond investic 

K 31.12.2021  vykazoval  fond  investic  částku  2.307.032,35  Kč,  z toho  krytý  zůstatek  byl 
114.203,35 Kč.  Důvodem  nekryté  částky  fondu  investic  2.192.829,00  Kč  jsou 
neprofinancované odpisy z let 1996 - 2000 (v jednání se zřizovatelem). 
Odpisy dlouhodobého nemovitého a movitého hmotného majetku činily za rok 2022 celkovou 
částku  589.290,00  Kč,  z toho  67.152,72  Kč  představovalo  časové  rozlišení  investičního 
transferu za rok 2022. 

Výroční zprá vá Gýmná ziá Chomutov, školní rok 2022/2023 Stránká 



Převod  z rezervního  fondu  zvýšil  stav  fondu  investic  o  částku  561.000,00  Kč  (podrobné 
informace uvedeny u rezervního fondu). 
Ke  snížení  fondu  investic  došlo  jeho  čerpáním,  a  to  na  projektovou  dokumentaci 
k rekonstrukci osvětlení budovy školy (221.672,00 Kč) a na geometrický plán k plánované 
rekonstrukci starého zahradního domku v areálu školy (5.000,-- Kč). 
Do rozpočtu zřizovatele bylo odvedeno 474.000,00 Kč. 

Celkový stav fondu investic  k 31.12.2022 činil  2.689.497,63 Kč, z toho 496.668,63 Kč je 
částkou finančně krytou. 
Nekrytá  částka  fondu  investic  2.192.829,00  Kč  představuje  částku  neprofinancovaných 
odpisů z let 1996 - 2000 (v jednání se zřizovatelem). 

Doplňková  činnost  školy  byla  provozována  dle  znění  zřizovací  listiny,  v níž  jsou 
povoleny tyto okruhy činnosti: 

a) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení  
- vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce
- výroba školních a kancelářských potřeb, kromě výrobků z papíru, výroba bižuterie, 

kartáčnického a konfekčního zboží, deštníků, upomínkových předmětů 
- velkoobchod a maloobchod
- provozování  kulturních,  kulturně  vzdělávacích  a  zábavních  zařízení,  pořádání 

kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a odborných akcí
- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
- provozování  tělovýchovných  a  sportovních  zařízení  a  organizování  sportovní 

činnosti

Činnosti,  které  nebyly  v roce  2022  provozovány,  zůstávají  v okruhu  povolených  činností 
s tím, že je možnost tyto činnosti v případě potřeby realizovat. 

Použité zkratky: 
Dotace ze SR    =   Dotace ze státního rozpočtu vč. dotací na projekty spolufinancované 
z rozpočtu Evropské unie 

Dotace z ÚSC   =   Dotace zřizovatele, Ústeckého kraje

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů
Realizované projekty financované z cizích zdrojů

„Podpora úspěšnosti ve vzdělávání“
V období školního roku 2022/2023 byl realizován projekt s názvem „Podpora úspěšnosti ve 
vzdělávání“ v rámci OPVVV příjemce Ústeckého kraje, v němž gymnázium bylo partnerem 
příjemce.   Finanční  rámec  projektu  pro  školu  činil  243 928,-  Kč.  Projekt  podporoval 
odbornou úroveň pedagogů školy a kompetence žáků ohrožených školním neúspěchem včetně 
personální podpory výchovného poradce školy. 

Výroční zprá vá Gýmná ziá Chomutov, školní rok 2022/2023 Stránká 



Realizace investice Národního plánu obnovy (Doučování) 
 období září – prosinec 2022,  Rozhodnutí č.j.  MSMT -23758/2022-12 ze dne 17.10.2022  - 

částka 66.600,-- Kč
 období leden – srpen 2023, Rozhodnutí  č.j.  MSMT – 34543-06/2022 ze dne 20.3.2023 

částka 107.520,00 Kč 

Prevence digitální propasti 
Rozhodnutí č. MSMT -2393/2022-7 ze dne 23.02.2022 – Národní plán obnovy – prevence 
digitální  propasti   -   pořízení mobilních digitálních technologií  pro znevýhodněné žáky  - 
částka 160.000,-- Kč (na podzim roku 2022 pořízeno 9 ks notebooků vč. klávesnic a myší, 16 
ks sluchátek a 1 tablet). 

Rozhodnutí č. MSMT – 7896/2023-7 ze dne 31.3.2023 - Národní plán obnovy – prevence 
digitální propasti na rok 2023 – částka 61.000,-- Kč (vybavení bude pořizováno na podzim 
roku 2023).

Digitální učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence 
Rozhodnutí č. MSMT – 7897/2023-7 ze dne 17.4.2023 - Národní plán obnovy – digitální 
učební  pomůcky  pro  rozvoj  informatického  myšlení  a  digitální  kompetence  –  částka 
510.000,-- Kč (vybavení bude pořizováno na podzim roku 2023).
 
ERASMUS+
Dne 19.1. 2022 byla s Domem zahraniční spolupráce Praha podepsána grantová dohoda pro 
projekt s Gymnáziem Martin (SR) v rámci programu Erasmus+, číslo dohody 2021-1-CZ01-
KA210-SCH-000030179  s názvem  „Druhová  diverzita  vybraných  lokalit  v ČR  a  SR 
z environmentálního pohledu“. Projekt trval po dobu 18 měsíců od 01.01.2022 do 30.06.2023, 
jeho rozpočet byl 60 000,- EUR. Projekt byl ukončen k 30.6.2023.  

„Podpora rozvoje žáků a pedagogů Gymnázia Chomutov“
Realizace  projektu  z Operačního  programu  Jan  Amos  Komenský,  č.  projektu 
CZ.02.02.XX/00/22_003/0003721 s názvem „Podpora rozvoje žáků a pedagogů Gymnázia 
Chomutov“, celková částka projektu 2.466.958,-- Kč, období realizace projektu od 1.1.2023 
do 31.12.2025 (36 měsíců). 

Prevence pro krajské školy 
Rada Ústeckého kraje svým usnesením č. 076/45R/2022 ze dne 8.6.2022 schválila poskytnutí 
příspěvku v rámci vyhlášené výzvy „Prevence pro krajské školy 2022“ – příspěvek v částce 
17.500,--  Kč – využito na aklimatizační kurzy prvních ročníků konané v září roku 2022.

Rada Ústeckého kraje svým usnesením č. 077/67/R/2023 ze dne 5.4.2023 schválila poskytnutí 
příspěvku v rámci vyhlášené výzvy „Prevence pro krajské školy 2023“ – příspěvek v částce 
50.000,-- Kč (bude využito na aklimatizační kurzy prvních ročníků konané v září 2023).

„České Švýcarsko“
Program na podporu ozdravných a výchovně – vzdělávacích pobytů žáků středních škol a dětí 
v dětských  domovech  zřizovaných  Ústeckým  krajem  -  realizace  ozdravného  a  výchovně 
vzdělávacího  pobytu  v Českém  Švýcarsku  od  17.04.  do  21.04.2023  –  částka  příspěvku 
197.319,-- Kč. 

Výroční zprá vá Gýmná ziá Chomutov, školní rok 2022/2023 Stránká 



Příspěvek na výuku chemie 
Rozhodnutí  Rady  Ústeckého  kraje  č.  080/58R/2022  ze  dne  24.11.2022  –  příspěvek 
z prostředků Nadace ORLEN Unipetrol  - částka 11.111,-- Kč (pořízen  materiál a učební 
pomůcky na výuku chemie v dubnu 2023).

Pozn.: 
Usnesení č. 035/70R/2023 – Žádost o udělení souhlasu zřizovatele s předložením projektové 
žádosti  příspěvkové  organizace  Ústeckého  kraje  v rámci  výzvy  Operačního  programu 
Spravedlivá transformace (OP ST) a udělení souhlasu zřizovatele s dofinancováním projektu 
v rámci výzvy OP ST – předpokládaný celkový rozpočet projektu gymnázia 17.206.000,-- Kč, 
předpokládaná výše finanční spoluúčasti zřizovatele 2.580.900,00 Kč.   

Poskytování informací

Podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, je škola 
povinna  podávat  veřejnosti  informace  vztahující  se  k její  působnosti.  Pracovník  určený 
k poskytování informací a vyřizování stížností, oznámení a podnětů je Mgr. Petr Moule.
Současně škola vytvořila informační brožuru, jež obsahuje základní informace o metodice 
podávání  žádostí  o  informace  a  jejich  vyřizování.  Tato  brožura  je  k dispozici  v kanceláři 
školy.
Během  školního  roku  2021/2022  nebyla  škola  o  žádnou  informaci  podle  tohoto  zákona 
požádána.

Spolupráce s odborovou organizací

Odborová organizace není ve škole zřízena.

Hodnocení školního roku 2022/2023

Školní  rok 2022/2023 byl organizačně velmi náročný, kromě kvality samotného výchovně 
vzdělávacího procesu bylo zapotřebí  v průběhu roku (leden až březen)  pedagogické úkoly 
skloubit s  rekonstrukcí osvětlení školy.
V závěru školního roku je však možné konstatovat,  že všechny cíle školního vzdělávacího 
plánu byly splněny. 
Pedagogický  sbor  je  i  nadále  stabilizovaný  a  plně  aprobovaný.  Zájem  z řad  uchazečů  o 
studium na chomutovském gymnáziu je konstantní. 
Kontinuálně  probíhá  proces  rozvoje  školy  jak  v materiálně-technickém  vybavení,  tak 
v osobnostním rozvoji pedagogů a správních zaměstnanců školy.
Nejdůležitějšími  kritérii  při  hodnocení  školního roku jsou samozřejmě  výsledky a  průběh 
vzdělávání. 
Školní  rok  2022/2023  je  srovnatelný  se  školním  rokem  2021/2022  ohledně počtu  žáků 
s vyznamenáním na výročním vysvědčení (z celkového počtu 505 žáků 123 vyznamenaných 

Výroční zprá vá Gýmná ziá Chomutov, školní rok 2022/2023 Stránká 



oproti 126 vyznamenaným z 518 žáků v minulém školním roce). Podíl neprospívajících žáků 
po opravných zkouškách mírně stoupl na 0,57% (3 žáci)  oproti  0,19% (1 žák) v minulém 
školním roce.
U maturitních zkoušek prospělo s vyznamenáním 48 absolventů oproti 49 v minulém školním 
roce,  což  ve  vztahu  k počtu  maturujících  žáků  znamená  41,7%.  Klesl  počet  neúspěšných 
maturantů v jarním zkušebním období – 10 žáků proti 13 žákům v předcházejícím školním 
roce.  Ve  společné  části  maturitní  zkoušky  neprospěli  3  žáci.  V  zářijových  opravných 
zkouškách neuspěli 2 žáci, jeden v profilové části. Je však nesporným faktem, že skutečným 
kritériem kvality  absolventů je  jejich  následná úspěšnost v přijímacích řízeních na vysoké 
školy (a také jejich zdárné absolvování), ale i uplatnění se na trhu práce.
Úspěšnost našich absolventů při  přijímacím řízení  na vysoké školy oproti předcházejícímu 
školnímu roku stoupla - z 93,4% na 100%. Potěšující je vzhledem k našemu regionu podíl 
absolventů studujících VŠ přírodovědného a technického typu a také lékařské fakulty (okolo 
60% žáků). Nejen pro uchazeče o studium na chomutovském gymnáziu je dobrou zprávou, že 
žádný  z čerstvých  absolventů  není  v současné  době  evidován  na  Úřadu  práce  ČR  v 
Chomutově. 
Přijímací řízení v minulém školním roce ukázalo, že o studium na Gymnáziu Chomutov je 
stále zájem, zájem projevilo 134 uchazečů v rámci 84 volných míst ve čtyřletém cyklu. Počet 
zájemců o šestileté studium se zvýšil ze 63 uchazečů v předcházejícím školním roce na 75 ve 
školním roce 2022/2023, přijato bylo 28 žáků. Celkem bylo do čtyř prvních ročníků přijato 
112 žáků.
V problematice výchovného působení se i nadále škola nezbavuje odpovědnosti za osobnostní 
vývoj žáků. Ambicí zůstává stále nejen příprava žáků ke studiu na vysokých školách, ale i 
výchova  osobnosti  vykazující  charakter  slušného,  odpovědného  a  kompetentního  občana. 
K tomu mimo mnoha jiných aktivit přispěla i účast na charitativních akcích typu „Srdíčkový 
den“.
Program  prevence  sociálně  patologických  jevů  byl  naplněn  beze  zbytku,  stejně  jako 
mimoškolní aktivity školy. 
Materiální  zabezpečení  a  rozvoj  školy  v roce  2022  byly  výrazně  ovlivněny  vstřícným 
postojem  zřizovatele  k investičním  záměrům  školy.  Velké  investiční  projekty  byly  buď 
dokončeny (rekonstrukce osvětlení školy), započaty (rekonstrukce podlahy tělocvičny) nebo 
byly zpracovány projekty k nutné k jejich realizaci v příštích letech. Díky zapojení rezervního 
a  investičního  fondu  školy  došlo  k dalšímu  materiálnímu  rozvoji  školy.  Byly  provedeny 
důležité opravy a připraveny velké investiční akce.
Škola se  i  nadále  zapojuje  do projektů evropských, státních  i  krajských.  Iniciuje  projekty 
místní.  Vzhledem  k výše  uvedenému  se  projektová  činnost  stává  zásadní  i  pro  zajištění 
dalších materiálních potřeb školy. 
Hospodářský výsledek školy za rok 2022 činil po zdanění 365.512,65 Kč. 
Rada Ústeckého kraje rozhodla o přidělení zlepšeného výsledku hospodaření do rezervního 
fondu a dále o převodu části prostředků rezervního fondu do fondu investic pro rok 2023 ve 
výši 350.000,-- Kč na rekonstrukci staré budovy zahradního domku na pozemku školy včetně 
navazujícího vjezdu do školy.  
Závěrem lze konstatovat,  že školní  rok 2022/2023 je možné považovat  za velmi úspěšný. 
Podařilo se ve velké míře eliminovat ztráty z minulých let a plnit ŠVP. Problémem zůstává 
nepříznivá psychická postkovidová situace v duševním stavu a rozvoji  žáků.  Náprava této 
situace však bude trvat několik školních roků.
Škola  je  personálně,  odborně,  ekonomicky  i  materiálně  stabilizovaná,  s optimistickým  a 
pozitivním výhledem do příštích let.

V Chomutově 2. října 2023
Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne:  3.10. 2023

Výroční zprá vá Gýmná ziá Chomutov, školní rok 2022/2023 Stránká 



Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne: 12.10.2023

Výroční zprávu předkládá:                               Jaroslav Zahrádka, ředitel školy  

Výroční zprá vá Gýmná ziá Chomutov, školní rok 2022/2023 Stránká 


	
	Obsah:
	Základní charakteristika školy
	Denní studium

	Školská rada
	Výchovně-vzdělávací oblast
	Materiálně-technická oblast
	Přehled vzdělávacích programů
	Údaje o zaměstnancích školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti
	Přijímací řízení na gymnázium ve školním roce 2022/2023
	Stanovení kritérií přijímacího řízení
	Výsledky přijímacího řízení do čtyřletého cyklu studia
	Výsledky přijímacího řízení do šestiletého cyklu studia
	Počet tříd a přijatých žáků 1. ročníků pro školní rok 2023/2024

	Plnění učebních plánů, realizace koncepce školy
	Výsledky vzdělávacích cílů
	Celkový prospěch žáků ve škole za I. pololetí školního roku 2022/2023
	Celkový prospěch žáků ve škole za II. pololetí školního roku 2022/2023
	Celkový prospěch žáků ve škole za II. pololetí školního roku 2022/2023 po opravných a dodatečných zkouškách

	Prospěch ve školním roce 2022/2023
	Přehled prospěchu (po opravných zkouškách)

	Maturitní zkoušky ve školním roce 2022/2023
	Přehled maturitních předmětů ve školním roce 2022/2023
	Výsledky maturitních zkoušek – jaro 2022/2023
	počty žáků, kteří konali maturitní zkoušky v podzimním termínu 2022/2023
	výsledky maturitních zkoušek po opravných zkouškách 2022/2023

	Hodnocení výsledků výchovného působení
	Úspěšnost přijímání na VŠ a VOŠ absolventů Gymnázia Chomutov ve školním roce 2022/2023
	Údaje o integrovaných žácích
	Prevence sociálně patologických jevů
	Další vzdělávání pedagogických pracovníků
	Přehled významných úspěchů žáků
	Gymnázia Chomutov ve školním roce 2022/2023
	Okresní úroveň
	Krajská úroveň
	Celostátní úroveň
	Sportovní soutěže
	Okresní úroveň
	Krajská úroveň
	Celostátní úroveň

	Další mimoškolní aktivity
	Kontrolní a inspekční činnost ve škole
	Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2022
	provozní dotace z ÚSC: 3.956.500,00 Kč
	z toho:
	příspěvek na provoz        3.939.000,00 Kč
	ERASMUS + 1.221.644,00 Kč
	časové rozlišení přijatého investičního transferu 67.152,72 Kč
	

	Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů
	Realizované projekty financované z cizích zdrojů
	Poskytování informací
	Spolupráce s odborovou organizací
	Hodnocení školního roku 2022/2023

		2023-10-13T08:07:51+0200




